
 
Vysvětlení k vyplnění sporných kolonek v tiskopisu Hlášení o činnosti Sboru 
dobrovolných hasičů pro rok 2013. 

 
- Mládež  

U akcí se vyplňuje celkový počet akcí a kolik se té které akce zúčastnilo dětí  
 - příklad:  SDH pořádalo 1 x tábor s počtem dětí 25  

                   
- Vyšší, krajské a jiné soutěže a počty družstev MH a dorostu do nich zapojených  
      SDH vyplní kolika soutěží s kolika družstvy se v daném roce zúčastnilo. 
       (počet soutěží x počet družstev SDH, která se zúčastnilo uvedených soutěží)  
 
- Soutěže a počty družstev dospělých zapojených do soutěží: 

SDH vyplní kolika soutěží s kolika družstvy se v daném roce zúčastnilo. 
       (počet soutěží x počet družstev SDH, která se zúčastnilo uvedených soutěží)  
 

                -     Aktivita SDH     
       Druh aktivity se vyplňuje tak, že SDH pořádala  akci, kolik členů se  té které akce zúčastnilo a  
       kolik celá akce trvala hodin (jedná se o aktivitu SDH a ne jednotlivců) 
.   
       V kolonce akcí se sečtou všechny akce pořádané SDH, v kolence členové se sečtou členové které  
       se akcí účastnili a v kolonce hodin se napíše kolik každá akce trvala hodin a ty se sečtou.  
 
       – příklad: údržba výstroje a výzbroje     - 3  členové;  4 hodiny  
               údržba výstroje a výzbroje     - 4 členové;  2 hodiny 
                        pomoc obci                              - 6 členů;  3 hodiny  

pomoc obci                              - 7 členů;  2 hodiny 
                        údržba vodních zdrojů            - 4 členové;  8 hodin 
                        údržba vodních zdrojů            - 5 členů;  5 hodin 
 

Druh aktivity akcí členů Hodin       
údržba výstroje a výzbroje     2 7 6 
pomoc obci                                2 13 5 
údržba vodních zdrojů            2 9 13 

 
-     Pasportizace majetku SDH                             
      Nově se do hlášení o činnosti SDH vkládá sledování Hmotného investičního majetku - nemovitého   
      a Hmotného investičního majetku – strojního. Sledování těchto hodnot je účelové, a to pro žádosti  
      o finanční prostředky z grantů MŠMT a MV ČR. Majetek může velice ovlivnit výši přidělené  
      dotace.  
      V těchto kolonkách poctivě vyplňte majetek Sboru dobrovolných hasičů Sdružení hasičů Čech,  
      Moravy a Slezska dle předepsaných kolonek tzn.. vše co bylo pořízeno z prostředků SDH,  
      sponzorských darů a dotačních titulů SDH. Nejedná se o majetek, který je zapůjčen či propůjčen  
      z obcí. U nemovitého majetku je velice důležité katastrální území  a číslo listu vlastnictví. Dle toho  
      lze dohledat jestli je majetek opravdu organizační jednotky SH ČMS.  
      Hodnotu hmotného investičního majetku strojního, který vlastní  Sbor dobrovolných hasičů  
      Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska vyplňujte v tržní hodnotě.  
 
       

 

 

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA   

Kancelář sdružení 
Římská 45,  121 07  Praha 2 

 


